
 ٢٠٢٣سنة   مارس١٢فى   )أ(  تابع ٥٩ العدد – الوقائع المصریة    
 

  

٧

  الهيئة العامة للرقابة المالية
  ٢٠٢٣ لسنة ١٩  مجلس إدارة الهيئة رقم رارـق

  ٢٢/٢/٢٠٢٣بتاريخ 
   ٢٠٢١ لسنة ٩قرار مجلس إدارة الهيئة رقم بتعديل 

بشأن شروط وضوابط وإجراءات الترخيص بمزاولة عمليات المقاصة والتسوية 
  ا فى بورصات العقود الآجلةللعقود التى يجرى التعامل عليه
  مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية

 ١٩٩٢ لـسنة  ٩٥سوق رأس المال الصادر بالقانون رقم      بعد الاطلاع على قانون     
   ؛ولائحته التنفيذية

 بالقـانون   للأوراق والأدوات المالية الصادر   وعلى قانون الإيداع والقيد المركزى      
  التنفيذية ؛ ولائحته ٢٠٠٠ لسنة ٩٣رقم 

 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية       ٢٠٠٩ لسنة   ١٠وعلى القانون رقم    
  غير المصرفية ؛

 بـشأن شـروط وضـوابط     ٢٠٢١ لـسنة    ٩وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم       
وإجراءات الترخيص بمزاولة عمليات المقاصة والتسوية للعقود التى يجـرى التعامـل            

  ود الآجلة ؛عليها فى بورصات العق
   ؛٢٢/٢/٢٠٢٣وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 

  :قــــــرر 
  ) المادة الأولى (

  من المـادة الأولـى مـن قـرار مجلـس إدارة الهيئـة            ) ١( بنص البند    ليستبد 
   : المشار إليه ، النص الآتى٢٠٢١لسنة  ٩رقم 

   :")١" بند -المادة الأولى (
  س المال المصدر للـشركة عـن مائـة مليـون جنيـه مـصرى               ألا يقل رأ   -١

أو ما يعادله من العملات الأجنبية بسعر الـصرف الـصادر عـن البنـك المركـزى               



 ٢٠٢٣سنة   مارس١٢فى   )أ(  تابع ٥٩ العدد – الوقائع المصریة    
 

  

٨

منه عند التأسيس على أن يستكمل سـداد البـاقى         ) ٪٢٥(المصرى ، ويشترط أن يدفع      
  .عند الترخيص بمزاولة النشاط 

  ) الثانيةادة الم (
  لكترونـى للهيئـة ،    وقائع المصرية ، وعلـى الموقـع الإ       ينشر هذا القرار فى ال    

  .ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره بالوقائع المصرية 

  رئيس مجلس إدارة 

  الهيئة العامة للرقابة المالية

  محمد فريد صالح/ د
  



 

 31/1/2021بتاريخ  2021( لسنة 9قرار مجلس إدارة الهيئة رقم )
عمليات المقاصة والتسوية للعقود التي يجرى التعامل بشأن شروط وضوابط وإجراءات الترخيص بمزاولة 

 1(22/2/2023)وفقاً لآخر تعديل بتاريخ  بورصات العقود الآجلة عليها في
 إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية مجلس

 قــــــــرر
 (المادة الأولي)

                                                           
 .22/2/2023بتاريخ  2023لسنة  19تم تعديل القرار بموجب قرار مجلس إدارة الهيئة رقم  1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 .22/2/2023بتاريخ  2023لسنة  19بموجب قرار مجلس إدارة الهيئة رقم ( من المادة الأولى 1تم استبدال البند ) 2



 

 

 

 

 (الثانيةالمادة )

 

 

 

 

                                                           

)3) 



 

(الثالثةالمادة ) 

(الرابعةالمادة )

 

 


